
Noc venku 
 
Noc venku je celonárodní kampaní, kterou společně s našimi přáteli z 
organizace Elim Vsetín o.p.s realizujeme ve městě Vsetín. Projekt si 
klade za cíl seznámit veřejnost s problematikou života lidí bez domova 
a vyvolat o této problematice diskusi s veřejností. Zájmem organizátorů 
je také snaha o změnu postojů veřejnosti vůči bezdomovectví, a to proto, 
že bezdomovec není jen člověk, který přespává v parku na lavičce. Mezi 
osoby ohrožené bezdomovectvím můžou patřit také lidé z řad seniorů, 
zdravotně postižených nebo matek samoživitelek. 

Akce Noc venku, kterou jsme ve Vsetíně pořádali měla často doprovodný 
program ve formě divadla, hudebního vystoupení, projekci filmů a diskusí 
z řad odborníků. Cílem akce bylo také seznámit veřejnost s nabídkou 
služeb pro lidi bez domova a získat trvanlivé potraviny pro lidi v nouzi, 
které v hodnotě 50,- Kč sloužily jako vstupné na akci.  

Do kampaně, která běží od roku 2012, se Azylový dům pro ženy a matky 
s dětmi o.p.s. každoročně od roku 2015 do roku 2017 zapojil a akci 

spolupořádal. Fotografie z Noci venku naleznete v naší fotogalerii. 

 

 

 
 

http://www.nocvenku.cz/

